Iuxta 3 respondit: Est Ecclesia Episcopalis Premisliensis subiecta Ar
chiepiscopo Leopoliensi. Et scio, quia sic dicitur. 

Iuxta 4 respondit: In Ecclesia Premisliensi sunt quinque dignitates: 
Praepositus, Decanus, Archidiaconus, Cantor, Custos. Numerum Canoni
corum nescio. Sunt etiam Vicarii et Mansionarii, sed numerum ignoro; si
cut ignoro redditus, tam Dignitatum quam aliorum. Concionator debet 
esse Theologus aut Magister saltem in Theologia. Et maior dignitas post 
pontificalem est Praepositura. An sit aliqua Poenitentiaria, vel alia Theo
logalis praebenda, nescio. Praemissa autem scio, quia habeo bona vicina 
dictae Civitati Premisliensi941, in quibus aliquando versabar. 

Iuxta quintum respondit nescire. 
Iuxta 6 respondit: Habet dieta Ecclesia Premisliensis Chorum, Orga

num, Campanile cum campanis et Coemiterium. Et scio, quia omnibus pa
tet et ibi saepius fui . In reliquis nescire. 

Iuxta 7 respondit nescire. 
Iuxta 8 respondit: Est Premisliae habitatio pro Episcopo prope Eccle

siam, !ignea. An vero indigeat reparatione, nescio [51 v] . Et scio, quia fui in 
eadem domo. 

Iuxta nonum respondit: Dicitur Ecclesia Premisliensisxl valoris annui 
circiter florenorum decem millium, et percipiuntur ex cultura agri. Et hoc 
scio, quia ibi fui . Habet tres Civitates de mensa, scilicet: Prosoviam, Rado
miam Jasliska942, neque subest alicui pensioni. 

Iuxta X respondit: Nescio, quot Parrochiales Ecclesiae sint Premisliae. 
Non est alia Collegiata praeter Cathedralem. Et sunt ibi Patres Domini
cani, Discalceati Carmelitae, Iesuitae. Sunt etiam Moniales, sed nescio cu
ius ordinis et anO adhuc habeant completum Monasterium. In reliquis ni
hil scire. Causa scientiae, ut supra. 

Iuxta XI respondit: Dioecesis Premisliensis protenditur quadraginta 
milliaria Polonica. Habet multa loca, civitates, oppida, quorum nomina re
censere non possum. 

Iuxta X2 respondit se nescire. 

94 1 Gens Grochowslti ex Grochowce in terra Premisliensi originem duxit. 
942 Brzoz6w, Radymno etJasliska. 
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Iuxta X3 respondit: Ecclesia Premisliensis modo vacare debet, quia 
illius Episcopus Adamus est nominatus Posnaniensis943. 

Ego Stanislaus Grokowski , Praepositus Sancti Michaelis in Arce Cra
coviensi, deposui ut supra, et in fidem me subscripsi manu propria. Pro eo
dem contra quoscunque. 

Sextus testis 

Eisdem anno, indictione et pontificatu, quibus supra, die vero tertia 
mensis Martii eiusdem anni, examinatus fuit ubi supra, per quem supra, 
lllustris et Rev.dus D.nus Thobias Malakowski, Abbas Paradisiensis, 
aetatis suae annorum 50, testis ex officio vocatus, cui oblato iuramento 
etc., deposuit, prout infra, videlicet: 

Iuxta [52r] primum respondit: Iam cognosco Rev.dum D.num Henri
cum Firlei et interfui eius Baptismo. Fuit enim baptizatus in oppido nun
cupato Cimernik944 Dioecesis Cracoviensis et in patrimonio Patrui sui 
Henrici, qui postea fuit Archiepiscopus Gnesnensis. Et deinde fui cum eo
dem D.no Henrico Francofurti in incoronatione Imperatoris Matthiae945. Et 
deinde fuit notitia in Aula Sacrae Regiae Maiestatis huius Regni Poloniae 
continuata. Non sum illi consanguineus, cognatus, neque aemulus, neque 
odiosus. 

Iuxta 2 respondit: Idem D.nus Henricus natus est in Dioecesi Craco
viensi, in bonis patrimonialibus sui Patrui, in quadam villa, cuius nominis 
non recordor. Idque scio, quia tunc temporis, quando natus fuit, morabar 
cum dicto Patruo eiusdem, quiY> ipsum baptisavit, et ibi audivi natum in 
dictis bonis. 

Iuxta 3 respondit: Idem D.nus Henricus natus est ex legitimo matri
monio atque ex honestis et Cattholicis Parentibus. Mater eius fuit ex nobi
lissima familia Opaliniorum, quae fuit semper Cattholica, quad sciam, 
quia Opaliniorum familia fuit semper Cattholica in hoc Regno. Parens ve
ro fuit in iuventute Haereticus, sed postea factus est Cattholicus, ante
quam nasceretur praefatus D.nus Henricus. Et scio natum ex legitimo ma
trimonio, quia illius Parentes fuerunt communiter reputati pro legitimis 
viro et uxore, et uti tales invicem cohabitabant; et idem Henricus fuit com
muniter habitus pro eorum [52v] legitimo filio . lllius vero Patrem conver
sum ad fidem cattholicam scio, quia interfuit baptismo eiusdem D.ni Hen
rici, sui filii, secundum ritum Romanae Ecclesiae eidem collato, et quia vi
di hic pluries in Aula Regia et frequentantem missas et pias actiones Cat
tholicorum; et communiter fuit reputatus optimus Cattholicus usque ad 
eius mortem. 

943 Nowodworski . 
944 Czemi erniki prope Levartoviam (Lubart6w). 
945 Matthias Austriacus (1557·1619), imperator ab a. 1612. 
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Iuxta 4 respondit: Puto dictum D.num Henricum explevisse trigessi
mum annum, quia quando interfui illius baptismo, agebamzl vigessimum 
annum circiter. 

Iuxta 5 respondit: Idem D.nus Henricus iam est actu Presbyter, quem 
Ordinem suscepit Vratislaviae. Et hoc scio, quia audivi et idemmet scrip
sit litteras Versaviaeaal, quod brevi esset hubiturus primum Sacrum Ce
stocoviae, sicuti dictum fuit hic in Curia celebrasse. Et credo iam ante sex 
menses eundem Ordinem suscepisse. Idque scio, quia procul dubio prae
dictae literae ante sex menses huc allatae et lectae fuerint.